
Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn

Band: 34 (1961)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
per 31. Dezember 1960

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


JAHRESRECHNUNG
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

per 31. Dezember 1960

A. Betriebsrechnung

Ordentliche Mitgliederbeiträge
Beiträge der KoUektiv-Mitglieder
Beiträge der Einwohner-, Bürger- und Schulgemeinden
Ordentlicher Staatsbeitrag
Staatsbeitrag Vorträge
Ausserordentlicher Staatsbeitrag Dissertation Dr. Glauser
Einmalige Beiträge
Drucksachenverkauf
Rückvergütete Porti, Jahrbuch
Rückvergütung Verrechnungssteuer
Zinsen

Jahrbuch
Versammlungen
Delegationen
Beiträge an Vereine
Baudenkmäler
Allgemeine Unkosten
Porti und Postcheckspesen
Steuer vom Vermögen in toter Hand

Ausgabenüberschuss

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

7 328.—
1 540.—
1 825.—
1 800.—

200.—
500.—
550.—
389.50
334.40

66.05
209.10

12 090.40
1 052.—

53.30
152.—
50.20

1 559.05
188.85

10.20

14 742.05 15 156.—
413.95

15 156.— 15 156.—



Bestand am
31. 12. 60.

233.53

469.26

Jahresrechnung 1960 263

B. Vermögensrechnung
Bestand am
31. 12. 59.

108.68 /. Kassasaldo

2 429.66 2. Postchecksaldo 2 429.66

Auszahlung Historischer Verein Fr. 147.90

Rückzahlung Guthaben Fonds
Stemenberg Fr. 1 812.50 1 960.40

1 388.10 3. fahrbuchfonds
Sparheft Nr. 83949 Sol. Kant. Ersparniskasse 1 388.10

Kapitalrückbezüge :

19.8.1960 Fr. 300.—
23.9. 1960 Fr. 300.— 600.—

788.10
Neuanlage (Zins) 209.10

3 000.— 3 Obligationen der Sol. Kantonalbank
Nr. 234.100-234.102

3 500.— 4. Schlatterfonds
1 Obligation der Sol. Kantonalbank Nr. 234.099

—.— 5. fahrbücher und Drucksachen

—.— 6. Liegenschaften
a) Ruine Alt-Bechburg Grdb. Nr. 560 Holderbank

—.—
b) Ruine Balm (Grottenburg) Grdb. Nr. 18 Balm

b. Günsberg —.—
c) Kluserschloss : Ausstattung Zimmer Historischer

Verein —.—
10 426.44

1 812.50 7. Fonds Sternenberg 1 812.50

Rückerstattung Fonds Sternenberg 1 812.50

Vermögen per 31. 12. 1960
8 613.94 Vermögen per 31. 12. 1959

Vermögensverminderung

Solothum, den 2. Februar 1961 Der Rechnungsführer.
E. Heim

997.20

3 000.—

3 500.—

8 199.99

8 199.99
8 613.94

413.95

Revisorenbericht

Vorliegende Generalrechnung des Vereinsjahres 1960 wurde eingehend überprüft.
Belege und Buchungen stimmen überein.

Wiederum erweist sich in der Vermögensrechnung ein Rückschlag von Fr. 413.95 aus.
Eine Erhöhung der Mitgliederbeiträge erscheint uns unumgänglich.

Der Generalversammlung beantragen wir, die vorliegende Rechnung zu genehmigen
und dem Kassier für seine aufopfernde Arbeit den Sesten Dank auszusprechen.

Solothurn, den 7. Februar 1961 Die Revisoren:

AdolfBargetzi Ernst Zappa


	Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn per 31. Dezember 1960

