**Zeitschrift:** Jahrbuch für Solothurnische Geschichte **Herausgeber:** Historischer Verein des Kantons Solothurn

**Band:** 34 (1961)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

per 31. Dezember 1960

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# **JAHRESRECHNUNG**

## des Historischen Vereins des Kantons Solothurn per 31. Dezember 1960

## A. Betriebsrechnung

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Ordentliche Mitgliederbeiträge	7 328.—	
Beiträge der Kollektiv-Mitglieder	1 540.—	
Beiträge der Einwohner-, Bürger- und Schulgemeinden	1 825.—	
Ordentlicher Staatsbeitrag	1 800.—	
Staatsbeitrag Vorträge	200.—	
Ausserordentlicher Staatsbeitrag Dissertation Dr. Glauser	500.—	
Einmalige Beiträge	550.—	
Drucksachenverkauf	389.50	
Rückvergütete Porti, Jahrbuch	334.40	
Rückvergütung Verrechnungssteuer	66.05	
Zinsen	209.10	
Jahrbuch		12 090.40
Versammlungen		1 052.—
Delegationen		53.30
Beiträge an Vereine		152.—
Baudenkmäler		50.20
Allgemeine Unkosten		1 559.05
Porti und Postcheckspesen		188.85
Steuer vom Vermögen in toter Hand		10.20
Ausgabenüberschuss	14 742.05 413.95	15 156.—
	15 156.—	15 156.—

	B. Vermögensrechnung		
Bestand am 31. 12. 59.			Bestand am 31. 12, 60.
108.68	1. Kassasaldo		233.53
2 429.66	2. Postchecksaldo	2 429.66	
9	Auszahlung Historischer Verein . Fr. 147.90 Rückzahlung Guthaben Fonds	4.040.40	460.06
	Sternenberg Fr. 1 812.50	1 960.40	469.26
1 388.10	3. Jahrbuchfonds Speakoft Na. 83040 Sel. Want. Erronamielesses	1 200 10	
	Sparheft Nr. 83949 Sol. Kant. Ersparniskasse . Kapitalrückbezüge:	1 388.10	
	19. 8. 1960 Fr. 300.—		
	23. 9. 1960 Fr. 300.—	600.—	
		788.10	
2.000	Neuanlage (Zins)	209.10	997.20
3 000.—	3 Obligationen der Sol. Kantonalbank Nr. 234.100–234.102		3 000.—
3 500.—	4. Schlatterfonds	**	2 500
	1 Obligation der Sol. Kantonalbank Nr. 234.099		3 500.—
	5. Jahrbücher und Drucksachen		-,-
, <del></del> ,	6. Liegenschaften a) Ruine Alt-Bechburg Grdb. Nr. 560 Holder-		
	bank		
	b. Günsberg		
	c) Kluserschloss: Ausstattung Zimmer Historischer Verein		
10 426,44	Sener vereni		8 199.99
1 812,50	7. Fonds Sternenberg	1 812.50	0 199.99
- 5 85	Rückerstattung Fonds Sternenberg	1 812.50	
	Vermögen per 31, 12, 1960		8 199.99
8 613.94	Vermögen per 31. 12. 1959		8 613.94
	Vermögensverminderung	-	413.95

Solothurn, den 2. Februar 1961

Der Rechnungsführer.

E. Heim

### Revisorenbericht

Vorliegende Generalrechnung des Vereinsjahres 1960 wurde eingehend überprüft. Belege und Buchungen stimmen überein.

Wiederum erweist sich in der Vermögensrechnung ein Rückschlag von Fr. 413.95 aus. Eine Erhöhung der Mitgliederbeiträge erscheint uns unumgänglich.

Der Generalversammlung beantragen wir, die vorliegende Rechnung zu genehmigen und dem Kassier für seine aufopfernde Arbeit den besten Dank auszusprechen.

Solothurn, den 7. Februar 1961

Die Revisoren:

Adolf Bargetzi

Ernst Zappa